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REZOLUCJĘ 

Wśród wielu dat w historii Miasta Krakowa rok 1979 jest datą 
szczególną.W dniu 2 października owego roku zostało podpisane ramowe porozumienie 
o współpracy Krakowa i Norymbergi. Nikt zapewne wtedy nie przypuszczał, 
iż współpraca obu miast będzie należała do wzorcowych, zarówno pod względem 
zakresu kontaktów, jak i ich intensywności. Edukacja, promocja, transport miejski, 
gospodarka, sport, służba zdrowia, a przede wszystkim kultura to tylko wybrane obszary 
wzajemnej współpracy. Przedstawiciele władz obu miast utrzymywali i utrzymują ze 
sobą częste kontakty. Rozwój szczególnie intensywnych kontaktów nastąpił od czasu, 
kiedy Nadburmistrzem Norymbergi został Pan Dr Peter Schönlein, który został 
odznaczony w 1996 r. przez Radę Miasta Krakowa srebrnym medalem Cracoviae 
Merenti. Przykładem ostatnich kontaktów była wizyta przedstawicieli miasta Krakowa 
w Norymberdze w maju 2003 roku oraz wizyta radnych miasta Norymbergi z udziałem 
Pana Burmistrza Horsta Förtera w Krakowie we wrześniu 2003 roku. Potwierdzeniem 
intensywności kontaktów jest również wizyta delegacji miasta Norymbergi z Panem 
Nadburmistrzem Dr. Ulrichem Maly na czele. 
Godne podkreślenia jest również, że różne środowiska Krakowa i Norymbergi 
nawiązały wiele bezpośrednich kontaktów, często już bez pośrednictwa urzędów 
miejskich. Norymberskie wagony tramwajowe jeżdżące po Krakowie, wspieranie 
Centrum Wczesnego Wykrywania Porażenia Mózgowego Dzieci Przedwcześnie 
Urodzonych i Noworodków w Krakowie przez Towarzystwo Niemiecko-Polskie we 
Frankonii, współpraca Uniwersytetów, Miejskich Przedsiębiorstw Komunikacyjnych, 
Ogrodów Zoologicznych, Kościoła Miejskiego w Norymberdze i parafii Kościoła 
Mariackiego w Krakowie czy Nowohuckiego Centrum Kultury i Centrum Kultury 
Langwasser w Norymberdze to tylko kilka z wielu kontaktów jakie łączą oba nasze 
miasta. Cennym elementem współpracy, nie mającym precedensu w kontaktach 
z innymi miastami partnerskimi, jest - a mamy nadzieję, że będzie w jeszcze szerszym 
zakresie - działalność Domu Krakowskiego w Norymberdze i Domu Norymberskiego 
w Krakowie.  

Obchodząc 25-lecie współpracy Krakowa i Norymbergi Rada Miasta Krakowa 
wyraża swoje uznanie dla wszystkich osób i instytucji zaangażowanych w rozwijanie tej 
partnerskiej współpracy. Potwierdza również wolę dalszego kontynuowania 
wzajemnych kontaktów dla dobra społeczności obu miast. 
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